h z ' fume-
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fumere foleo. Verum & neceflitate, quam & collegx abfen-
tia, & fupcriorum prxcepta affcrunt, coaäus, ac de veftra hu-
manitate plane conhfus, ad pauca vobis exponenda accingor.
Quorum cum duo funt omnium capita hoc prxcipuum eft,
utqtiamvis pro comperto habeamus, reque ipfa jam fatis ex-
perti ftmus, vos utpote paftores longe prudentiflimos omnia,
qux ad Dei omnipotentis gloriam, ecclehx catholicx exalta-
tionem, populique Chriftiani paccm, & concordiam maxime
funt neceflaria, eo lludio & animi ardore die curaturos, ut
nullius rccordatione aut monitione indigeatis: prxfertim vi-
rorum militarium quibus arma magis & navigandi inftrumen-
ta, quam ullius facundx, atque expolitx orationis ornamenta
funt nota: attamen quia univerfa, qux hic tradtantur negotia
ad nos etiam non parum pertinere videntur, tanquam non
ociofa Reipubl. Chriftianx membra utinferius dcclarabimus,
non aliqnum a Patribus noftris exiftimamus, fi vos fponte ve¬
ftra currentes hortationibus noftris accendere conemur. Et
non cum divitibus ingentia rnunera, fed cum illa vidua pau-
percula in gazophylacium Dei minuta duo hoc eft quadran-
tem ex inopia & indigentia noftra puro finceroque animo of-
feramus. Nam cum in tempora hxc adeo perverfa, & difl'o-
luta, veroque Chrifti cultu, exempiisque fandtorum repu-
gnantia inciderimus, ut vitia pro virtutibus habeantur, nec
ferme iit aliqua provincia, Refpublica, Cura, aut fenatus qui
a fpariis erroribus, pravisque perfvalionibus eximanrur, in
veftraque iit iitum poteftate tot malis remedium adhibere
omnesque ab his periculis liberare, xquum profedto eft, ut
quoniam nulla alia re major, pernicioftorque exiftit, animo-
rum disjundtio reique publica? perturbatio, quam ex fententi-
arum qua? de religione habentur, diftidio, ac difcordia, ea in
hoc facrofanto coetu de dodtrinis publice proponantur & con-
ftituantur, qua? tot erroribus, & fallis perfvalionibus expullis
omnibus ubique Chrifti fidem profefli teneant, & credant,
ampledtanturque & fequantur. Sic enim ignarx, & imbccilli
multitudini oportune confuletis, & robuftiorum firmiorumque
mentis in religione fcmel accepta majis majisque in dies con-
firmabitis. Ad hxc cum non parva ecclelix detrimenta, &
incommoda, qua? Rempublicam Chriftianam etiam nunc pcr-

turbant.
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turbant, & corrupta vitse morumque Chriftianorum difcipli-
na exorta fuifte plerique fateantur., dum ab illa prifcorum
temporum fandiitate & innocentia omnes degcnerarint, ut
hac etiam in parte curetur, quo ii praefertim, qui rdiquo po-
pulo excmplo dcbent ehe virtuos, & fan&itatis, ad germa-
nam veteremque ecclefiafticae difciplinse obfcrvationcm tradu-
cantur. Agite ergo fandtiflimiAntiftites vosque alii viri lon-
ge prudentiiftmi, & ad falutem Reipublicae Chriftianae totis
pedtoribus, totisque animis incumbite, eaque de dodtrinis, &
moribus deliberate, decernite, & ftatuite qiue fändtiilimus il-
le hujus facri Concilii gubernator , & Redtor Paracletus vobis
fuggeflerit: quaeque populus omnis Chriftianus pro certiffimis
ab ipfo Deo editis oraculis libens compledtatur,- & tenear.
Sic cnim unius Chrifti Salvatoris noftri gloriam in fanis do-
gmatibus corruptis, atque perditis moribus noftris obfcura-

- tarn bene dixerim fepultam illuftrabitis, & propagabitis: fpon-
feque five languenti, atque fordefcenti priftinamTaniratem, &
pulchritudinem, reftituetis. De Magiftro autem & focietate
noftra (quon. me fuae voluntatis nuncium & interpretem ehe
voluerunt)id vobis ampliflimi Patres fpondeo, atque fandte
promitto, qua? ab hoc iandtiffimo conventu decreta emana-
bunt, ea omnia prompto alacrique animo acceptaturos & ob-
lervaturos, eorumque curam, patrocinium, & propugnatio-
nem ( prout ad eos attinet) fulcepturös: pro iisque Omnibus
non fortunas modo & facultates, fed etiam vitam & fangvi-
nem,Tiopus fuerit, eftufuros ehe. Quod vero ad alterum
orationis iftius caput pertinet, hujusmodieft,ut cum ordono-
fter de Republica Chriftiana tarn bene meritus jit, nulli ut
(quod pace aliorum dixerim) in hac parte conceöere debeat:
nisque tantis calamitatibus hodie fubjaceat, quibus hac tem-
peftate iine veftro auxilio liberari 1 minime poliit: vos patres
ampliftimi ea erga iilum pietate utamini, qua fefe preces fuas
non fruftra nobis porrexifle ac dolorem fuam cxpohiifte in-
telligat. De quo mihi qua?fo ignofcite, fi qusedam fummatim
in pra?fentiaperftrinxero ne üne maxima & juftiftima caufa

, ad hanc petitionem defcendifle videar. Et ejus antiquitate
principium faciam: quadraginte ferme annis ante Ahaticum ,
quod & facrum etiam dicitur, ac omnibus Chriftianorum ar-
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mis, Godofredo Duce, geftum eft bellum ordinis noftri firn-
damenta inHierofolyma urbe locata efle conftat. Quamob-
rem nonnulli ea pluribus antea feculis a Johanne Hircano
Machabeorum gentili ja da fuiffe ajunt. Quandoquidem is
nobile quoddam extruxerat xenodochium, iuper cujus ruinis
noftrum poftea aedificatumfuit. In quo primi illi noftri,. ac
vetuftiftimi majores tanta femper exercuerunt pietatis officia,
nt poftea ipfemet Godofredus cum urbem ipfam a barbaris
recipiffct, eorum inftitutum ac humanitatem admiratus, eos
Liberalitate fua augendos atque ornandos duxerit, dum xeno-
dochii facultates ante hofpitum multitudini, quse ad ipfurn
allidue Hierofolimam confluebat, alcndae minime fufheere
intelligeret. Qua non contentus propter iniignem eorum for-
titndinem, & fidem, qua multis experimentis exploratam ha-
buerat: loca quaedam munitiffima iis contra barbaros aflervan-
da commifit. Hinc cum fanda illa hofpitalitate, intrepida
Chriftianaque in noftro ordine militia conjungi coepit, quibus
tanquam caput cultus divinus fuperimpolitus eft. Ac in iis
quidem pie, ac fortiter exercendis cum ordo nofter perpetuo
Incumberet omnipotente Deo fummorum Pontificum, Princi-
pum, aliorumque piorum hominum animos permovente,
tandem eftedum eft, ut non exiguum facultates ejus, atque
fortumr acceperint merementum, adeo ut noftri hujusmodi
opibus tanquam aptillimis inftrumentis uli (didu difficile eft)
quam gloriofa facinora terra, marique contra barbaros Chri-
fti hoftes per multas States ediderint. Qua: li mihi figillatim
recenfenda eflent, non defuerunt tarnen,nec adhuc dei'unt qui
omni humanitate & pietate rejeda, nos terris, ac poffdlio-
nibus expellere, ac omni honore, & auxiliis fpoliare nitun-
tur. Adeo ut in eas anguftias jam redadi ftmus , ut ii maxime
vellemus , muneribus folitis fatisfacere minime poflimus.
Quorum fane crudelitas ii quando Rcipublicae Chriftianae per-
nitiofa fuit, nunc certe perniciofior eile apparcat, quandoqui¬
dem Melite, in qua commoramur, inter Siciliam & Africam
ftta,ccu commodiilimum propugnaculum contra barbarorum
potentiam qtue nunc in immenfum crevit oppofitum fit, ela-
riifimasque Provincias, Italiam dico, atque Siciliam, quibus
illi inhiant, atque ab eorum infultibus quodammodo tueatur,

atque
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atque defendat. Qua (quod Deus avertat) femel amilia,
ne illud haud dubie graviflimum tone Reipublicje Chriftianx,
ac foriitan infanäbile vulnus accideret, ut jam non noftro ii-
mul, fed omnium, qui ubiqueiunt Chriftianoruin nomine, vos
Patres pientiffimos Magifter, ordoque nofter vehementer
obfecrat, uti antiquitatis, nobilitatis, ac maximorum merito-
rum in Chriftianam Rempublieam ab ordine noftro profedo-
rummemores; nec non pcriculorum (nili eidem opportune
luccurratur) non tarn illi quam cundis immenentium recor-
dari, auxiliäres charitatis veftrae manus eidem porrigatis, ut-
que poflefftones, atque commenda’, cetcraque, qua ftunmam
vim & injuriam eidem erepta funt bona, reftituantur, ac ne
eainpofterum a quoquam ufurpentur, neve aliis ab ordine
noftro alienis conferantur,decernatis. Immunitates quoque ac
privilegia noftra, ne ea quisque in futurum violare audeat,.
confirmeris. Denique cunda, fingulaque ad eundem ordtnem
pertinentia in veftram tutelam, ac fidem fufeipere dignemini.
Qua quidem peiftcere ii in animum induxeritis, praterquam
quod rem, & operam humanitate, & autoritäre veftra öignam
efficietis, tum focietati nobiliilima quam optime confuletis,
tum etiam de Republica Chriftiana ( cui nos perpetuo miü-
tamus ) hac quoque in parte praclare, atque ampliter vos
eile promentos omnes pradicabunt.

Quibus literis, Mandato & orationi
reiponfum fuit nomine fan£te fynodi verbis infra
feriptis videlicet. Refponfum fanftie fynodi datum
Oratori magni Magiftri, & religionis ? & Religionis

Militum fanfti Johannis Hierololymitani
in ejus prima comparitione.

I lluftris ac Reverende Orator, quod illuftriff. & Reveren-

dift.magnusveftriordinis Magifter adhocfacrum generale
Concilium, ut optabat, ipfe non venerit, tumque munus
iftiid tuurn non citius obiveris i fanda fynodus excufati-

onem,

1 6

oncm, quam attulifti, ut juftam accipit. Nam cum non igno*
rct cximium vcftrum erga fan&am apoftolicam ecclciiam ftu~
dium j cujus in magnis Chriftianae Rcipublica? periculis contra
immaniftimos noftri nominis hoftes teftimonia extant quam
plurima, nondubitatj nifi Pirat« itcr impediviffct quin multo
antca facer, ftrenuusque ille vefter ordo fuißet declaraturus
quantum hunc facrofan&um convcntum probet, atque ejus
progrefTus ex anima, ut Chriftianos decet, oportet. Nunc te
nobiliifimi ordinis oratorem, & eccleii« diledtum filium ,
quando militum Chrifti & acccrrimorum venu rcligionis
propugnatorum piam, & Chriftianam voluntatem teftatis, hac
lanbta fynodus libenter excipit, atque ex luculenta illa qua;
modohabita eft oratione, totius illius ordinis pietatc-m crga
Deum j univerfamque Chriftianam Rempublicam agnofcit, ve-
hementerque diligit. Qu« vero de commendis & privilegiis
veftris confcrvandis diligcntcr petiifti, in his fancta fynodus
habebit quatenus liccbit pro charitate, qua magnum Magi-
ftrum iacr« iftius religionis atque illum ordincm ampleditur }
rationem dignitatis , & commodorum veftrorum.

IPSI AUTEM ILLUSTRISS. ET R. D.
ORATORl DAT VS EST LOCUS

INTER PRINCIPUM ORATORES
ECCLESIASTICOS.

Concordat cum Originals, Angelus Mafjnrelhts Epi-
fcopus Thele/tnus , fctcri Concihi Secretarius

manu propria fubfcrip/u

Num.
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Num. 111 .

aCf? Clementis F. Bulla 5

mmbiß fwftfjec tt fcm OitotnUtZmptU
Herren ganßltd) cajßxit/ aud) alle fcefiidben oufjfcr
^Portugal!/ gaftilten unt> ^rragonien gelegene

®ütf>er fcem 3ol)nnnife^Or5en wcorpormt
IW& JUgetgnet/ de Anno 737/.

A d perpetuam rci memoriam. Ad providam Chrifti
Vicarii prcclidentis in fpecula Apollo iica? dignitatis
circumfpe&ionem pertinet vices penfare temporum
emergentium, negotiorum caufas dilcutere, ac per-

ibnarum attendere qualitates : ut ad iingula debitum diri-
gens neceffaria? conliderationis intuitum & opportune manum
operationis apponens, de agro Domini fic vitiorum tribulos
eruat, ut virtutes amplificet, fic praevaricantium fpinas tollat t
ut evellendo plus plantet, quam dellruat, & in loca vacua
per eradicationem nocentium tribulorum, devota DEO plan-
tamina transferendo, potiorem praebcat de provifa & utili
corum locorum unione & translatione latitiam, quam vera
juftitia, qua? compafiioncm habe.t,, doloris intulerit detrimen-
tum perlonarum & locorum hujusmodiper ruinam. Sicenim
fuftcrendo, quod officit, & fubrogando, quod proficit, virtu-
tum profedus amplificat, & fublata de medio meliori fubroga-
tione reftaurat. Dudum liquidem Ordinem domus militice
Templi Hierofolymitani, propter Magiltrum & rratres, csetc-
rasque perfonas diCti ordinis in quibuslibet mundi partibus
conliftentes, variis & diverfis, non tarn nefandis, quam in-
fandis, nroh dolor ! erroruin & fcelcrum obfeamiratibus,
pravitatibus, maculis & labe refperfos, qua? propter triftem

c & fpu-
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Kribang.

& fpurcidam eorum memoriam praefentibus fubticemus, ejus-
que Ordinis ftatum, habitum, atque nomcn , non iine cordis
amaritudinc & dolore, iacro approbante concilio non per
modum diffinitiva? fentcntiir, cum eam fuper hoc fccundum
inquiiitiones, & procefius fuper his habitos, non pofiemus
ferre de jure, fed per viam provilionis feu ordinationis Apo-
ftolica?, irrefragabili & perpetuo valitura fuftulimus fandione,
ipfum prohibitioni perpetua? fupponentes : dillridius inhi-
bendo,ne quis didum ordinem de caetero intrare, vel ejus
habitum fufcipere, vel portare, aut pro Templario fe gerere
prcefumeret, quod fi quis Contra faceret, cxcommunicationis
incurreret fententiam ipfo fado : univerfa etiam bona Ordi¬
nis prmlibati Apollolica? fedis ordinationi & difpolitioni auto¬
ritäre Apoftolica duximus refervanda. Inhibentes dillridius,
ne quis cujuscunque conditionis, vel llatus exilieret, fe de per-
fonis, vel bonis hujusmodi aliquatcnus intromitteret , vel
circa ea, in prmjudicium Ordinis, feu dilpofitionis Apollo lies?
per federn eandem, ut prasmittitur, facienda, aliquid faceret,
innovaret, vel etiam attentaret : Decernentes ex tune irri-
tum & inane, li fecus a quoquam feienter vel ignoranter con-
tigerit attentari. Ac poftmodum, nec dida bona, qua? du-
dum ad fubüdium terra? fanda? & impugnationem inimicorum
fidei Chrilliana?, a Chrilli cultoribus data, legata, conceffa, &
acquifita fuerunt, debita gubernatione carentia, tanquam Va-
cantia deperirent vel converterentur in ufus alios, quam in il¬
los, ad quos fucrant pia devotione fidelium deputata, vel
propter tarditatem ordinationis & difpoütionis hujusmodi,
eorum delirudio vel dilapidatio fequeretur : cum fratribus
noflris fanda? Romanae Ecclefia? Cardinalibus , nec non Patri-
archis, Archiepiicopis, Epifcopis & Pradatis, ac etiam cum
nonnullis cxcellentibus & illullribus perfonis, cum reliquo-
rum quoque abfentium Pralatorum, & etiam Capitulorum &
Conventuum , Eccleiiarum & Monafteriorum Procuratoribus
in dido Concilio conftitutis,habuimus ardua, morofa, & di-
verfa conülia & tradatus : ut per hujusmodi conliliorum &
tradatuum deliberationem prahibitam diligentem, didorum
bonomm ordinatio & dilpoütio ad honorem DEI, augmen-
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tum fidei, exaltationem Ecclcna’, didte terra? fubfidium, falu-
tem quoque fidelium &quictem, falubris & utilis pervcniret.
Poftque utique longa, pra?mediata, provifa& matura conülia,
fvadentibus plurimis juftis caufis, noftra &